[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление

главы городского округа ЗАТО Светлый

от 25 декабря 2008 г.  № 228

«Об утверждении Положения

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных

учреждений дополнительного

образования детей»
В соответствии с решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23 октября 2008 г. № 82 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений городского округа ЗАТО Светлый», руководствуясь статьями 27, 38 Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый, администрация городского округа ЗАТО Светлый:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление главы городского округа ЗАТО Светлый от 25 декабря 2008 г. № 228 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений  дополнительного образования детей» следующие изменения:

абзац первый пункта 3.3.7. раздела 3 Приложения «Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей городского округа ЗАТО Светлый» изложить в новой редакции:

«3.3.7. Иные доплаты:

доплаты за работу, не входящую в круг основных обязанностей работника, в размере:
	Виды работ
	Процент от должностного оклада (оклада)

	За работу, не входящую в круг основных обязанностей работника

	за заведование кабинетами, руководство клубами
	до 15

	за заведование учебными мастерскими, музейными экспозициями
	до 35

	за обслуживание работающего компьютера в кабинете вычислительной техники (при отсутствии в штате соответствующей должности)
	0,05 за каждый работающий компьютер

	за обслуживание фото-, видео-, аудио,  мультимедийной аппаратуры
	до 15

	за руководство школьными методическими объединениями
	до 10

	за руководство межшкольными методическими объединениями
	до 15

	за исполнение обязанностей раздатчика заработной платы
	до 10

	за выполнение обязанностей уполномоченного по социальному страхованию, по охране труда, по решению задач в области гражданской обороны
	до 15

	за обслуживание транспортных средств, спортивной техники, спортивной площадки
	до 15

	за формирование, хранение и передачу баз данных при помощи автоматизированных систем управления
	до 20

	за ведение делопроизводства и бухгалтерского учета
	до 15

	за работу по размещению заказов на поставки  товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд муниципального заказчика на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов, на электронных торговых площадках
	до 50

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Светлый – начальника управления финансов Л. Н. Ходаненок.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый
А.П. Лунев